
ZARZĄDZENIE NR 1/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŻERKÓW 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 

w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub działaniach 
mających na celu zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Żerków 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713), w związku z art. 8, 9, 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. 2021 poz. 2490) oraz w związku z uchwałą Nr VI/37/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 
27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 
pożarnej w działaniach ratowniczych zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych lub działaniach mających na celu 
zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy wypłaca się na podstawie złożonego „Potwierdzenia udziału 
w zdarzeniu”. 

2. „Potwierdzenie udziału w zdarzeniu” składa Naczelnik jednostki Ochotniczej Straż Pożarnej do 
Komendanta lub Prezesa Miejsko – Gminnego ZOSP RP w terminach odpowiednio: 

- do 10 kwietnia - za I kwartał roku bieżącego, 

- do 10 lipca - za II kwartał roku bieżącego, 

- do 10 października - za III kwartał roku bieżącego, 

- do 10 stycznia - za IV kwartał roku poprzedniego. 

3. W przypadku nie złożenia w wyznaczonym terminie „Potwierdzenia udziału w zdarzeniu” przez 
Naczelnika danej jednostki OSP ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych lub działaniach 
mających na celu zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy w danym kwartale nie zostanie wypłacony. 

4. Wzór „Potwierdzenia udziału w zdarzeniu” stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 1. „Potwierdzenie udziału w zdarzeniu”, o których mowa w §1 wraz z wymaganymi załącznikami za 
poprzedni kwartał, w którym miał miejsce udział w działaniach ratowniczych lub działaniach mających na celu 
zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy składa Komendant lub Prezes Miejsko – Gminny ZOSP RP 
w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Żerków w terminach odpowiednio: 

- do 20 kwietnia - za I kwartał roku bieżącego, 

- do 20 lipca - za II kwartał roku bieżącego, 

- do 20 października - za III kwartał roku bieżącego, 

- do 20 stycznia - za IV kwartał roku poprzedniego. 

2. Wysokość kwoty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub działaniach mających na celu 
zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy określa uchwała Nr VI/37/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 
27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 
pożarnej 
w działaniach ratowniczych. 

3. W przypadku nie złożenia w wyznaczonym terminie „Potwierdzenia udziału w zdarzeniu” wraz 
z wymaganymi załącznikami za poprzedni kwartał przez Komendanta lub Prezesa Miejsko – Gminnego ZOSP 
RP ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych lub działaniach mających na celu 
zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy w danym kwartale nie zostanie wypłacony. 

4. Ekwiwalent wypłacany jest za poprzedni kwartał, do ostatniego dnia miesiąca, w którym złożono 
wnioski określone w § 2 pkt 1. 

5. Ekwiwalent wypłacany jest członkowi OSP za jego zgodą na wskazane przez niego konto bankowe, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 lub gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Żerków, ul. Adama Mickiewicza 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0EF706-BE28-492B-8820-7F4E43550245. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. O wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub działaniach mających 
na celu zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy mogą ubiegać się członkowie OSP, którzy spełniają łącznie 
i jednocześnie następujące wymogi: 

- ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 lat, 

- dopuszcza się pełnienie funkcji kierowcy przez strażaków ratowników OSP po ukończeniu przez nich 65 lat 
pod warunkiem posiadania aktualnych badań lekarskich dopuszczających do prowadzenia pojazdów 
uprzywilejowanych, 

- posiadający aktualne ubezpieczenie, 

- posiadający aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwskazań do udziału w działaniach 
ratowniczych, 

- odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

- ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału            
w działaniach ratowniczych. 

2. Niespełnienie choćby jednego z ww. wymogów pozbawia członków OSP prawa do bezpośredniego 
udziału w działaniach ratowniczych lub działaniach mających na celu zabezpieczenie przeciwpożarowe 
imprezy, a tym samym ubiegania się o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego. 

3. Nabycie uprawnień do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych lub działaniach mających na 
celu zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy jest równoznaczne z nabyciem uprawnień do wystąpienia 
o ekwiwalent. 

4. Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych lub działaniach mających na celu zabezpieczenie 
przeciwpożarowe imprezy przysługuje członkowi ochotniczej straży pożarnej niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia. 

§ 4. Każde działanie ratownicze lub działanie mające na celu zabezpieczenie przeciwpożarowe imprezy 
musi być ewidencjonowane w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej. Ewidencja prowadzona jest poprzez 
dokonywanie odpowiednich zapisów w księdze działań ratowniczo-gaśniczych oraz w karcie drogowej. 

§ 5. 1. Każde podjęte działanie ratownicze powinno być zlecone przez Stanowisko Kierowania 
Komendanta Powiatowego Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie. 

2. W przypadku wyjazdu na polecenie Burmistrza Miasta i Gminy Żerków wyjazd musi być zgłoszony do 
Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie. 

3. Każdy zapis ewidencyjny działań ratowniczych lub działań mających na celu zabezpieczenie 
przeciwpożarowe imprezy powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członków OSP w tych 
działaniach. 

4. Ekwiwalent naliczany jest na każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 
straży pożarnej. Czas udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych określa się w następujący sposób: 

a) rozpoczęcie - jest to godzina zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej do działań 
ratowniczych, zgodna z rejestrem prowadzonym przez Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie. 

b) zakończenie - jest to godzina zgłoszenia powrotu z akcji ratowniczej do jednostki macierzystej, zgodna 
z rejestrem prowadzonym przez Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Jarocinie. 

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP z terenu Gminy Żerków. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 52/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Żerków z dnia 27 lipca 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0EF706-BE28-492B-8820-7F4E43550245. Podpisany Strona 2



§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Żerków. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Żerków 

 
 

mgr Michał Surma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0EF706-BE28-492B-8820-7F4E43550245. Podpisany Strona 3



Załącznik do Zarządzenia Nr 1/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 

Potwierdzenie udziału w zdarzeniu 

 

     ........................................ dn. ............  ............  20............r. 
  ...................................................     

        Pieczęć jednostki OSP 
 

Potwierdzenie Udziału w Zdarzeniu 

Nr Meldunku 1508001 - ....................... 

 

DATA: ADRES ZDARZENIA: 

.............................................................. ............................................................................................................... 

RODZAJ ZDARZENIA: OPIS: 

P MZ AF 
............................................................................................................... 

POJAZD godzina wyjazdu godzina powrotu CZAS AKCJI ŁĄCZNIE: 

.............................................................. ............ .............. ............ .............. ................ h ............... min. 

W akcji Uczestniczyli: 

L.p. Imię i Nazwisko Funkcja Uwagi/ Podpis 

1 
 

KIEROWCA 
ekwiwalent kierowcy 

+ 2h  

2 
 

DOWÓDCA  

3 
 

RATOWNIK  

4 
 

RATOWNIK  

5 
 

RATOWNIK  

6 
 

RATOWNIK  

7 
 

RATOWNIK  

8 
 

RATOWNIK  

9 
 

RATOWNIK  

10 
 

RATOWNIK  

Potwierdzam zgodność danych ze stanem faktycznym, ilość ratowników oraz uprawnienia w zakresie 
udziału w akcjach ratowniczo – gaśniczych. (aktualne badania lekarskie i ubezpieczenie, szkolenia 

oraz wiek) 

PODPIS 
DOWÓDCY 

 

 

....................... 

 
                Potwierdzenie udziału przez KP PSP                 Podpis naczelnika lub d-cy OSP 

                  w Jarocinie 

 

 

              ………………………………………..                          ..……………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0EF706-BE28-492B-8820-7F4E43550245. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 

z dnia 3 stycznia 2022 r. 

 

Zgoda na wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub działaniach mających  

na celu zabezpieczenie przeciwpożarowe imprez na rachunek bankowy 

 

 

OŚWIADCZENIE 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

           (Imię i nazwisko strażaka)  

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                (miejsce zamieszkania)  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                             (OSP)  

 

              (miejscowość i data)  

 

Wyrażam zgodę na przekazywanie mojego ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub 

działaniach mających na celu zabezpieczenie przeciwpożarowe imprez  w związku z przynależnością do: 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(NAZWA OSP) 

na rachunek bankowy w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(NAZWA BANKU) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(NR RACHUNKU BANKOWEGO) 

 

 

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(podpis strażaka) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D0EF706-BE28-492B-8820-7F4E43550245. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 4 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (9)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (10)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (11)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 4 (12)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 5 (13)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 6 (14)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

